
 
ISTITUTO “LUIGI CONFIGLIACHI” PER I MINORATI DELLA VISTA 

 
SEDE LEGALE E AMMINISTRATIVA:  - Via Sette Martiri, 33 - 35143 - Padova Tel. 049 8712822 - Fax: 049 8713433  

RESIDENZA BREDA:  - Via Ippodromo, 2 – 35129 – Padova Tel. 049 8937333 – Fax: 049 8937349 
P. IVA 01817020280 – C.F. 80008130280 

Sito Web: www.configliachi.it    E-mail: info@configliachi.it    Pec: configliachi@pec.it 

 

   

 

 
 

         Padova, 27/09/2021 
 
 

 

 

DETERMINA N. 658 
 

 

Oggetto: Fornitura cancelleria -  O.D. MEPA 6363227 -   ditta Corsini Commercio 

Cancelleria S.r.l.  -   CIG 8918992907 

 

 
PREMESSO CHE: 

- si rende necessario provvedere all’acquisto di materiale di cancelleria per gli uffici 
amministrativi della Sede; 

- è stato richiesto preventivo di spesa pervenuto in data 27/07 e 22/09/2021; 
- la fornitura in oggetto è presente sul MEPA Bando Beni “Cancelleria, carta … omissis”; 
- sono stati individuati gli articoli per l’acquisto diretto nel M.E.P.A. presenti nel catalogo della 

ditta Corsini Commercio Cancelleria S.r.l. in pronta consegna; 
- si è provveduto ad effettuare un O.D MEPA n.6363227   per l’importo complessivo di € 

779,88 oltre I.V.A. 22%; 
 

SI PROPONE: 

- di affidare la fornitura di cancelleria per le motivazioni in premessa indicate, a favore della 
ditta Corsini Commercio Cancelleria S.r.l. - con sede legale in Via N. Copernico n.12 – 37135 
Verona - partita I.V.A.02253960237, mediante stipula O.D. M.E.P.A. n.6363227 sul Bando 
Beni “Cancelleria, carta … omissis” - per l’importo di € 779,88 oltre I.V.A. 22%. 

 

L’ISTRUTTORE 

Il Responsabile Ufficio Approvvigionamenti 

- Lucia Panfilo - 

___________________ 

 

 

VISTO PER CONFORMITA’ AMMINISTRATIVA  

Viste le premesse sopra riportate, si attesta la conformità amministrativa del presente 

provvedimento. 

 

 

http://www.configliachi.it/
mailto:info@configliachi.it
mailto:configliachi@pec.it


 
ISTITUTO “LUIGI CONFIGLIACHI” PER I MINORATI DELLA VISTA 

 
SEDE LEGALE E AMMINISTRATIVA:  - Via Sette Martiri, 33 - 35143 - Padova Tel. 049 8712822 - Fax: 049 8713433  

RESIDENZA BREDA:  - Via Ippodromo, 2 – 35129 – Padova Tel. 049 8937333 – Fax: 049 8937349 
P. IVA 01817020280 – C.F. 80008130280 

Sito Web: www.configliachi.it    E-mail: info@configliachi.it    Pec: configliachi@pec.it 

 

   

 

IL RESPONSABILE 

AREA AMMINISTRATIVA 

ED ECONOMICO FINANZIARIA 

- Dott.ssa Silvia Favero – 

 

           ______________________________ 

 

VISTO PER REGOLARITA’ CONTABILE  

 Il provvedimento non presenta aspetti di rilevanza contabile 

 Si attesta la regolarità contabile. La spesa complessiva pari a € 951,45 (inclusa iva ed oneri 

accessori) è da imputarsi a carico dei seguenti conti del Bilancio Economico Annuale 2021 

Conto numero Descrizione Importo Centro di attività 

20 10 10 40 Cancelleria 951,45 Sede  

 

IL RESPONSABILE 

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO 

- Dott. Mattia Zippo 

           ______________________________ 

 

Visto il parere di conformità amministrativa; 

Visto il parere di regolarità contabile; 

Visto che non sono attive Convenzioni Consip di cui all’art.26, comma 1, della legge n.488/1999 

aventi ad oggetto beni comparabili con quelli relativi alla presente procedura di approvvigionamento; 

Visto che risulta attiva nel Mercato elettronico di cui all’art.26, comma 1, della Legge n.488/1999 

l’iniziativa Bando Beni “Cancelleria, carta … omissis”; avente ad oggetto i prodotti della presente 

procedura;   

Considerato che trattasi di affidamento ai sensi degli artt.36 c.2 lettera a) del D. Lgs. 50/2016;  

Constatato che la fornitura in oggetto rientra nelle categorie merceologiche elencate nel 

“Regolamento per l’acquisto in economia di beni e servizi approvato con Delibera del Consiglio di 

Amministrazione n.130 del 23.11.2012 – prot.10.203”; 

Visto il D. Lgs. 50/2016 di attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE 

sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure di appalto 

degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il 

riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture;  

Visto il D.P.R. 5 ottobre 2010 n.207 “Regolamento di esecuzione ed attuazione del D.Lgs. 12 aprile 

2006 n. 163 …omissis”, per quanto ancora vigente; 

http://www.configliachi.it/
mailto:info@configliachi.it
mailto:configliachi@pec.it


 
ISTITUTO “LUIGI CONFIGLIACHI” PER I MINORATI DELLA VISTA 

 
SEDE LEGALE E AMMINISTRATIVA:  - Via Sette Martiri, 33 - 35143 - Padova Tel. 049 8712822 - Fax: 049 8713433  

RESIDENZA BREDA:  - Via Ippodromo, 2 – 35129 – Padova Tel. 049 8937333 – Fax: 049 8937349 
P. IVA 01817020280 – C.F. 80008130280 

Sito Web: www.configliachi.it    E-mail: info@configliachi.it    Pec: configliachi@pec.it 

 

   

 

Viste le Direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE E 2014/25/UE;  

Vista la Legge 3 agosto 2007 n.123 e la Determinazione n. 3 del 5 marzo 2008 A.V.C.P.;   

Visto il  D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000; 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Preso atto di quanto sopra riportato; 

 

D E T E R M I N A 

 

1. di prendere atto tutto quanto esposto in premessa; 
2. di affidare  la fornitura di cancelleria per le motivazioni in premessa indicate,  a favore della ditta 

Corsini Commercio Cancelleria S.r.l. - con sede legale in Via N. Copernico n.12 – 37135 Verona  - 
partita I.V.A.02253960237, mediante stipula O.D. M.E.P.A. n.6283659 sul Bando Beni “Cancelleria, 
carta … omissis”; 

3. di dare atto della registrazione dell’appalto con il sistema SIMOG con il numero di gara 8298216 –  
CIG 8918992907 – CPV 30192700-8; 

4. di quantificare la spesa complessiva in € 951,45 al lordo di I.V.A. 22%; 
5. di imputare la spesa a carico del bilancio economico annuale 2021 come segue:  

Conto numero Descrizione Importo Centro di attività 

20 10 10 40 Cancelleria 951,45 Sede 

6. di dare mandato ai competenti uffici dell’Istituto per il celere svolgimento delle successive e 
conseguenti pratiche amministrative, contabili e fiscali relative al presente provvedimento; 

7. di provvedere alla liquidazione e al conseguente pagamento del predetto importo, all’atto del 
ricevimento delle fatture nei termini previsti dal contratto vigente, senza necessità di ulteriori ed 
appositi provvedimenti amministrativi; 

8. di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del  
D.Lgs. n.267 del 18/08/2000. 

 

 

        IL  DIRETTORE  GENERALE  

          - Dott.ssa Silvia Favero -   

 

http://www.configliachi.it/
mailto:info@configliachi.it
mailto:configliachi@pec.it

